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Protokół  Nr 9/2017 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 18 października 2017 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Jan Mazur – członek Komisji 

Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         

Wojciech Półtorak – członek Komisji 

Ryszard Stachowiak – członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Jerzy Wolny – członek Komisji 

 

Nieobecni: 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Maciej Szulc - członek Komisji 

Alicja Dyllong - członek Komisji 

 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 

Beata Żelechowska - członek Komisji 

Jacek Woźny – członek 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała Skarbnik Gminy 

Dorota Chłopowiec Główny Księgowy 

Piotr Spychała Inspektor  

Barbara Stasik – Kierownik Referatu Oświaty 

 

Sołtysi Gminy Zbąszynek: 

Maria Dobry    sołtys Kosieczyna 

Tomasz Józefiak   sołtys Rogozińca 

Piotr Kociołek   sołtys Dąbrówki Wlkp. 

 

Nieobecni: 

Krzysztof Kurylonek sołtys Chlastawy 

Barbara Dzioch  sołtys Kręcka 
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W dniu 18.10.2017 r. wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady trwało od godz. 13.00 

do godz. 15.25 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 10 radnych. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych zwołano zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek.  

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w  roku szkolnym 

    2016/2017 

3.  Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1 i 3 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady 

rozpocznie się od spraw bieżących. 

 

Na salę obrad przybyli radni: Grzegorz Bielecki, Wioleta Muszyńska i Maciej Szulc. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 

 

W pierwszej kolejności Pan Jan Mazur odniósł się do tematu petycji mieszkańców Dąbrówki 

Wlkp. w sprawie remontu ul. Małej. 

 

Głos w sprawie zabrał Burmistrz Zbąszynka, który poinformował, że w odpowiedzi na 

petycję skierowaną do mieszkańców wskazano szczegóły dotyczące sprawy. Pan Wiesław 

Czyczerski podkreślił, że gwarantowanie wykonania danego zadania przed uchwaleniem 

przyszłorocznego budżetu jest bezzasadne. W związku z tym drogą petycji nie należy 

naciskać na organ wykonawczy by ten składał obietnice bez pokrycia. Burmistrz Zbąszynka 

poinformował, że najważniejszym zadaniem na rok przyszły będzie modernizacja 

oczyszczalni ścieków i to od tego zadania zależeć będą wszystkie inne. 

 

 

W dalszej części posiedzenia Radni Marek Pych i Łukasz Szymański zgłosili wniosek  

o zmianę  terminu sesji na 31.10.2017 r. 

 

Wniosek oddalono. 

 

Na salę obrad przybył Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 14 radnych. 
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Następnie podjęto dyskusję, w trakcie której Burmistrz Zbąszynka na bieżąco udzielał 

odpowiedzi na pytania radnych. Wśród poruszonych kwestii znalazły się m.in.: zmiany 

studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego w obrębie Chlastawy, bieżące 

utrzymanie gminnych dróg, plan konstrukcji przyszłorocznego budżetu pod kątem 

modernizacji oczyszczalni ścieków oraz hali sportowej. Ponadto Pan Wiesław Czyczerski 

odniósł się pokrótce do planów utworzenia centralnego ośrodka pn. Wody polskie, który w 

przyszłości uzgadniać będzie kalkulację cen za wodę i ścieki. Kontynuując wypowiedź 

Burmistrz Zbąszynka odniósł się do możliwych kar, które mogą zostać nałożone na Gminę 

Zbąszynek w przypadku braku realizacji inwestycji w zakresie modernizacji oczyszczalni 

ścieków. 

 

Następnie Pan Wiesław Czyczerski omówił projekty uchwał: 

 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Zbąszynku 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w Kościele Filialnym 

p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Chlastawie (projekt nr 3), 

 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Kosieczynie 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w Kościele 

Parafialnym p.w. Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Kosieczynie 

(projekt nr 4), 

  w sprawie programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

            o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok (projekt nr 5), 

 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umów dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych (projekt nr 6), 

 w sprawie przekształcenia dotychczasowych sześcioletnich szkół podstawowych oraz 

zasadniczej szkoły zawodowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Zbąszynek (projekt nr 7), 

 zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli (projekt nr 8), 

 w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Kosieczynie (projekt nr 9), 

 w sprawie uchylenia uchwały nr XXVI/8/2017 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 

stycznia 2017 r. przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i Gminy Zbąszynek w obrębie 

geodezyjnym wsi Kosieczyn (projekt nr 10), 

 w sprawie uchylenia uchwały nr XXVI/9/2017 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 

stycznia 2017 r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Kosieczyn 

(projekt nr 11), 

 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i Gminy Zbąszynek (projekt nr 12), 

 w sprawie przekazania skargi z dnia 15.10.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

           w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 13), 

 w sprawie przekazania skargi z dnia 15.10.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

           w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 14), 
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 w sprawie przekazania skargi z dnia 15.10.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

            w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 15). 

 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powyższych 

uchwał i  w obecności 14 radnych skierowały je pod obrady sesji. 

 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności udzielił głosu 

sołtysom z terenu Gminy Zbąszynek. 

 

Sołtys Dąbrówki Wlkp. Piotr Kociołek, Sołtys Kosieczyna Maria Dobry oraz Sołtys 

Rogozińca Tomasz Józefiak przedstawili informacje w temacie działalności sołectw,  

w których omówili najważniejsze zadania zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego  

w okresie objętym sprawozdawczością. 

W imieniu nieobecnego na posiedzeniu sołtysa Chlastawy informację z działalności sołectwa  

odczytał Przewodniczący Rady. 

Sołtys Kręcka Barbara Dzioch  nie złożyła pisemnej informacji w omawianym temacie. 

W ramach dyskusji poruszono tematy związane z organizacją życia na terenie gminnych 

sołectw. Odniesiono się do kwestii formuły rozliczania z funduszu sołeckiego pod kątem 

zgodności z przyjętym planem. 

Inspektor Piotr Spychała zwrócił uwagę na fakt, że jeżeli sołtysi planują zmianę jakiegoś 

zadania to można to zrobić do 30 października br. 

Następnie Sołtysi Rogozińca i Dąbrówki Wlkp. zwrócili uwagę na złą jakość materiałów 

przeznaczonych do utwardzania wiejskich dróg. Pan Tomasz Józefiak i Piotr Kociołek 

poprosili o interwencję w sprawie. 

Radny Marek Pych zapytał czy remont chodnika ujętego w planie funduszu sołeckiego 

Dąbrówki Wlkp. będzie realizowany w tym roku? 

Pan Piotr Kociołek oznajmił, że pieniądze na ten cel są zarezerwowane, ale może się 

zdarzyć, że zakupiony zostanie materiał, a realizacja zostanie przeniesiona na rok przyszły. 

Sołtys zasygnalizował, że pojawił się problem ze znalezieniem wykonawcy zadania. 

Następnie Sołtys Dąbrówki Wlkp. poinformował o niedrożnym przepuście na odcinku od ul. 

Chlastawskiej w kierunku Zbąszynia. 

 

Sołtys Rogozińca poprosił o wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych drzew w Rogozińcu, 

które chylą się ku ziemi i stwarzają niebezpieczeństwo dla uczestników ruchu. 

Zastępca Burmistrza Zbąszynka Jan Makarewicz zaznaczył, że sprawy organizacyjne 

poszczególnych wsi powinno się zgłaszać na bieżąco do Referatu Infrastruktury Technicznej. 

Radny Wojciech Półtorak podzielił się refleksją z rozmów prowadzonych z radnymi  

z Sejmiku Województwa nt. możliwości dofinansowania ścieżki rowerowej na odcinku  
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Kosieczyn - Chlastawa oraz budowy remizy strażackiej. Pan Wojciech Półtorak 

poinformował, że na dzień dzisiejszy dofinansowanie ww. zadań nie jest możliwe z uwagi na 

brak dofinansowania z zewnątrz. Ponadto nie ma możliwości uzyskania środków z Urzędu 

Marszałkowskiego, który dofinansowywać będzie budowę obwodnicy Kosieczyna   

Przewodniczący Rady Jan Mazur, w imieniu Rady Miejskiej, podziękował sołtysom za 

współpracę i zaprosił na najbliższą sesję. Następnie Pan Jan Mazur udzielił głosu Głównej 

księgowej. 

 

Pani Dorota Chłopowiec przedstawiła informację o realizacji zadań  z wykorzystania 

funduszu sołeckiego za 2017 rok, do dnia 30.09.2017 r. w Gminie Zbąszynek. W ramach 

sprawozdawczości Pani Dorota Chłopowiec zapoznała radnych z założeniami 

wynikającymi z ustawy o funduszu sołeckim, przedsięwzięciami realizowanymi w zakresie 

wyodrębniania środków oraz wnioskami końcowymi. Główna księgowa wspomniała tym 

samym o podziale przyznanych środków z funduszu sołeckiego zgodnie z wnioskami 

złożonymi na 2017 rok.  

 

Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawionej informacji i w obecności 14 

radnych jednogłośnie skierowały ją pod obrady sesji. 

 

Radni Beata Żelechowska i Marcin Kumke opuścili wspólne posiedzenie Komisji 

Stałych Rady. 

Aktualna liczba biorących udział w  posiedzeniu: 12 radnych.  

 

W dalszej części posiedzenia głos zabrała Skarbnik Gminy Aneta Nawracała, która 

omówiła następujące projekty uchwał: 

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zbąszynek na lata 2017 – 2029 (projekt nr 1), 

 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok (projekt nr 2). 

 

Pani Aneta Nawracała poinformowała, że przedłożone tabelaryczne zestawienie dotyczące 

projektu nr 1 będzie ulegało zmianie, a ostateczna wersja przedłożona zostanie radnym 

najpóźniej w dniu sesji. 

Skarbnik Gminy zapoznała radnych z planowanymi zmianami w WPF polegającymi na 

dostosowaniu poszczególnych wielkości dla roku 2017, biorąc pod uwagę obecnie 

projektowane zmiany dochodów i wydatków.  

Odnosząc się do projektu nr 2 Skarbik Gminy zwróciła uwagę na fakt, że wprowadzone do 

budżetu zmiany nie są zrównoważone w wyniku czego budżet staje się deficytowy.  

Pani Aneta Nawracała poinformowała o planowanym zwiększeniu zadłużenia o kwotę 1500 

000,00 zł. Następnie Pani Skarbnik poinformowała radnych o planowanych korektach  

strony dochodowej i wydatkowej budżetu Gminy Zbąszynek w roku bieżącym. 

W toku komisji Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi na pytania radnych zadane w czasie 

wypowiedzi. Pytania dotyczyły m.in. deficytu budżetowego, procentowego wskaźnika 

niewykonania dochodów ze sprzedaży nieruchomości, upoważnień dla Burmistrza 
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Zbąszynka w zakresie zaciągania kredytów i pożyczek, oszacowania planowanych 

wydatków na oświatę, wydatków na energię itp. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powyższych 

uchwał i  w obecności 12 radnych skierowały je pod obrady sesji. 

 

Ad. 2 

 

W ramach niniejszego punktu posiedzenia głos zabrała Pani Barbara Stasik Kierownik 

Referatu Oświaty, która przedstawiła radnym informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 2016/2017, zawierającą m.in. takie dane 

jak:.  

 organizacja jednostek oświatowych, 

 liczba uczniów, 

 stan zatrudnienia, 

 finansowanie oświaty, 

 wyniki egzaminów zewnętrznych. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych rady opuścił Wiceprzewodniczący rady Andrzej 

Budych i Grzegorz Bielecki i Jacek Woźny. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 9 radnych. 

 

W ramach przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której poruszono 

tematy związane z regulaminem wynagradzania nauczycieli pod kątem projektu uchwały 

skierowanego na październikową sesję. Ponadto odniesiono się do kwestii związanych  

z kosztami ponoszonymi na 1 oddział w latach 2015-2016.  

Radny Maciej Szulc poprosił o doprecyzowanie kwestii różnic pomiędzy dofinansowaniem 

do oddziału w Gimnazjum w Zbąszynku a dofinansowaniem do 1 ucznia w Gimnazjum. 

 

Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawionej informacji i w obecności 9 

radnych jednogłośnie skierowały ją pod obrady sesji. 

 

Na koniec Przewodniczący Rady zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do 

biura Rady Miejskiej od czasu ostatniej sesji. 

 

Pan Wojciech Półtorak poinformował, że z okazji 100 rocznicy odzyskania Niepodległości 

powstał m.in. program „Niepodległa”, który stwarza seniorom możliwość uzyskania 

dofinansowania. Radny odesłał zainteresowanych do zaczerpnięcia informacji  

w przedmiotowym zakresie.  (Łączna kwota przeznaczona na programy dotacyjne w latach 

2017-2021 to ponad 45 000 000 złotych). 

 

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 
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Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

 

 

Przewodniczący obrad:  

 

Jan Mazur 

 

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 


